N

Natus in sexto, vel in octauo mense (qui vivere non potest), an faciat deficere fideicommissum, lib. 2.c.2.§.30. n. 57.

Nobilitatis probatio incidenter ad excusandam carcerem, vel torturam, & similia minor est necessaria, quā ad effectionem tributorum, lib. 2.c.2.§.1. n. 341.

Nobilis, an priuilegio nobilitatis renunciare possit, lib. 2.c.2. §.23. n. 9.

Nobilis testator, fideicōmissum constitutens, nō pr̄sumitur voluisse natū ex illico ac dānato coitu ei succedere in suis bonis, lib. 2.c.1. §.4. n. 46.

Nobilis mulier si nubat nobili, gaudet priuilegio nobilitatis, ideoque si igit nobili nubat, statim nobilitatē amittit, quia mulier dignitate viri honoratur, lib. 1.c.5. n. 314. vsque ad 320.

Nobiles, quos (Cavalleros armados) vocamus, vt nobilitatis priuilegio gaudet, nonnulla requiruntur, lib. 1.c.5. num. 318.

Nunciare nouum opus impeditus in integrum restitutione gaudet, lib. 1.c.4. n. 14t.

Index alphabeticus.

Nūllitas sententia ex desseſtu ordinis ſubſtantialis per iudicem appellatioſis, non reformatum, ſed declaratur, niſi cauſa nullitaris in ſecunda iuſtia ceflaret, aut ad Principem appellaſteretur, qui nō feruato ordine ſed inſpeſta veritate tantum proceſſere poteſt, lib. 1.c. 10. n. 17. cū duobus ſequentiibus.

O

Obligatio efficaciter non poteſt naſci inter dominum & feruum, lib. 2. c. 2. §. 1. num. 109.

Omnes perſonæ vniuersaliter tenentur ad tributa, & collecta, exceptis hiſ, qui eximuntur iure vel priuilegio, vel conſuetudine immemoriali, libro 2. c. 2. §. 1. n. 158.

Omnis diſpoſitio ſine tēpore limitata, dicitur perpetua, lib. 2. c. 1. §. 43. n. 48.

Ordo iudicij feruandus eſt, quia pro forma deſideratur cum auctoſ interueſtientes in eo ordine ſubſtantialia, quandoque comprehendant, & ad iuſtiā tamendant, lib. 1.c. 10. à n. 1. vſque ad 5.

Ordo iudicij feruari oportet in examinacione & cognitione cauſe tam in ordinario, quam ſummario iudicio, ibi n. 6. cum ſequenti.

Ordo iudicij, etiā conſenſu partiū, remitti nō poteſt, & ſi feruari à parte petatur, ita procedit, ut aliter pro ceſſu nullus reddiatur, quod locum habet tam in ordinario, quam dele gatio iudice, ibi n. 8. cū tribus ſequentiibus.

Ordo iudicij tam in peſitorio, quam in poſſefforio iudicio deſideratur, & adhuc in notoriis, qui quidē ſi ſubſtantialis ſit, attēdiatur nō ſolū datus à lege, ſed etiā à ſubſtituto, vel coſuetudine, cum circa ordinē locus iudicij attēdiatur circa cōſcenſentia cauſe iuſtiā, cōſuetudo loci contra eſt inſpicitur, ibi n. 11. vſque ad 16.

Ordo iudicarius feruandus eſt à dominiſ vassallorum recognoſcentes regiam ſuperioritatē, cum leges Regias obleruare teneātur, ibi n. 27.

Ordo iudicarius nō requiriſt in notoriis facti permanentis, & vbi ratio poſtulari ordinem præueri in delictis moram non admittientibus, ibi n. 29. & 31.

Officium iudicis quid ſit, & in quibus caſib⁹ implorari debeat, vel quando impatiendum ſit abſque petiōne parti, libero iudicis arbitrio, libro 1.c. 1. ex n. 73. vſque ad 82.

Officium iudicis tunc oritur, & impari debet, quando verba legis, vel ſtatuti ad iudicem referuntur, plures tamen non iudicis officium, ſed actio naſcitur ex verbis legis, aut ſtatuti, lib. 1.c. 1. ex n. 88. vſque ad 97.

Officium executoris testamēti an trāfcat ad hæredes, lib. 2. c. 2. §. 30. n. 293.

P

Paſtum an valeat, quod dominiū rē vendit⁹ non traſferatur in emptorem, lib. 2. c. 2. §. 6. n. 64.

Patru ſequitur ventrē, lib. 2. c. 2. §. 1. n. 8

Patria potestas eſt ius quoddā quod parentes in liberos habet, lib. 2. c. 1.

Patria potestas, quædam eſt de iure diuino, quædā de iure naturali, ibidem num. 2.

Patria potestas de iure ciuili multū dif fert à iure naturali, ibidem n. 6.

Patria potestas de iure ciuili inuocata fuīt in p̄mū amoris erga filios, lib. 2. c. 1. §. 1. n. 7.

Patria potestas non ſolum conſtituitur per legitimum matrimonium patris, ſed etiā per legitimum matrimonium ipſius filij, lib. 2. cap. 1. §. 2. numero 2.

Patria potestas nō ſolū conſtituitur per genitū ex matrimonio vero, ſed ex matrimonio putatio, ibi n. 3.

Patria

Index alphabeticus.

- Patria potestas constituitur , si alio de paréibus bons fide fuerit, ibidem n. 4.
- Patria potestas constituitur prælegitimationem filij illegitimorum ex Principis rescripto, lib. 2.c.1. §.4.n.1.
- Patria potestas constituitur per sententiam latam inter patrem & filium super hac actione, lib. 2.c.1. §.7.n.2.
- Patua potestas plures habet effectus, quos enumeraat author, lib. 2.c.1. §.9 numeri.
- Pater potest filium moderari, & corrigerre moderata castigatione, ibidem num. 14.
- Pater potest vendicare filium, & petere, ut in sua sit potestate, & iura paternalia exhibeat lib. 2.c.1. §.10.n.1. cum duobus sequentibus.
- Pater potest compellere filium, ut cum eo habuerit in sua domo & familia, lib. 2.c.1. §.11.n.1.
- Pater, licet teneatur allere filium, si tamens facit laborare, vel habeat unde se allere possit, non teneatur aliam eam ei prætitare, lib. 2.c.2. §.12.n.2.
- Pater succedens cum filio , atteri filio uno, suo, habenti bona aduentitia, non habet vi sum fructum in media parte filij, lib. 2.c.1. §.13.n.32.
- Pater non habet vi sum fructum in bonis aduentitiis feudalibus ipsius filij, lib. 2.c.1. §.13.n.32.
- Pater sustinens onera matrononij, filij vi sum fructus dotis filij debentur patri, ibidem n.36.
- Pater per ingressum religionis perdit patriam potestatem, & admittit vi sum fructum honorum adutiorum filij pro dimidia filio, & monasterio que ritur, & cessat cura & solicitude, quam pater erga filium habet, lib. 2.c.1. §.13.ex n.37. vsque ad 40.
- Pater non habet vi sum fructum in bonis illicitis acquisitis a filio, ibidem n.60. vsque ad 66.
- Pater in speculo profectio, hodie de iure regio habeat vi sum fructum, lib. 2.c.1. §.14.n.6.
- Pater præfertur fisco in bonis filii, ibi p.13.
- Pater tenetur dotare filiam etiam nupiam sine eius consensu, lib. 2.c.1. §.18.n.6.
- Pater an teneatur dotare filiam diuine, ibidem n.7.
- Pater in iusto filio, post eius bona administrare absque decreto iudicis, libro 2.c.1. §.19.n.1.
- Pater non tenetur inuentarium facere bonorum filij, ibidem n.2.
- Pater admissus in iusto bona filij, non tenetur satisfare deutendo arbitrio boni viri, ibi n.3.
- Pater, finita legitima administratione honorum filij, non tenetur reddere rationem administrationis, lib. 2.c.2. §.19.n.5.
- Pater si fuerit datus tutor filio, vel gerit negotia filij emancipati, tenetur rationem administrationis, ibidem n.6.
- Patria potestas plus operatur quam consensus tutoris, vel curatoris, lib. 2.c.1. §.19.n.7.
- Pater tanquam legitimus administrator potest procuratorem constitutere in bonis filii, ibidem n.8.
- Pater tanquam legitimus administrator in bonis filii, potest trahigere, & adire hereditatem; secus in bonis aduentitiis filij, lib. 2.c.1. §.19. n.9. & 10.
- Pater non habet legitimam administrationem in bonis aduentitiis ipsius filij, ibidem n.11.
- Pater nisi sit suspectus à lege, vel testatore in bonis aduentitiis, licet non sit legitimus administrator, erit ramen datum tutor minoris, ibidem n.13.
- Pater in dativa administratione, teneatur facere inuentarium, & reddere rationem administrationis, lib. 2.c.1. §.19.n.14.
- Pater si filium impuberem emancipaverit, statim efficitur legitimus eius tutor, lib. 2.c.1. §.20.n.1.
- Pater eo ipso quod filio est datus tutor vel curator, tenetur agere, & vendere iudicis auctoritate & decreto, & facere inuentarium, ibidem numero 3.

Index alphabeticus.

- Pater si noluerit se intromittere in hereditate filio delatadatur ei curator ibidem n.5.
- Pater potest filiis imparibus, quos in potestate habet in testamento tuto rem dare, lib.2.c.1.§.21.n.1.
- Pater potest etiam posthumis tutores testamento, & in codicillis dare, ibi dem, n.3. vsque ad 7.
- Pater potest etiam filiis naturalibus tutores dare in testamento, ibidem n.5.
- Pater admittitur in iudicio pro defensione filii, lib.2.c.1.§.23.n.1.vfo; ad 5.
- Pater, licet pro suo interesse possit defendere filium, seruare iuris dispositione, intelligitur filio carcerato praesente, lib.2.c.1.§.23. n.6.
- Pater potest allegare absentia fili abfentis, ibidem n.8. cum tribus sequentibus.
- Pater potest agere in iudicio pro iniuria facta filiis in potestate existentibus, lib.2.c.1.§.24. n.1.
- Pater potest remittere iniuriam factam filio, etiam eo iniuito, lib.2.c.1.§.25. num.1. vsque ad 9.
- Pater non potest remittere iniuriam factam filio, qui non est in patris potestate, ibidem n.10.
- Pater remittens iniuriam factam filio, non possunt alij fratres agere amplius, ibidem n.12.
- Pater potest contrahere matrimonium nomine filii, etiam sine speciali mandato, sed erit necessaria ratificatio ipsius filij, lib.2.c.1.§.26. n.1.
- Pater & filio competit actio dotis, lib.2. c.1.§.27. n.1.
- Pater tenetur maritare filiam habentes in potestate, lib.2.c.1.§.28. nu.1. vsque ad 6.
- Pater tenetur dotare filiam naturalem spuriam vsque ad quantitatem alimenterorum, ibidem n.11.
- Pater tenetur dotare filiam emancipatam, ibidem n.12.
- Pater same oppressus, potest filium vedere, lib.2.c.1.§.29. n.1. vsque ad numero 9.
- Pater potest pro filio stipulare, lib.2. c.1.§.30. n.1. cum sequentibus.
- Pater non potest donare filio in potestate constituto, lib.2. cap.1.§.34. num.1.
- Pater potest decipere hereditatem filio infanti delataam, eo infante mortuo, lib.2.c.1.§.36. n.1.
- Pater & filius reputantur una eadamque persona, ibidem n.4.
- Pater occupans hereditatem infantis, tanquam herzes filios, ibidem numero 12.
- Pater potest filiis imparibus in potestate constitutis pupillariter substituere, lib.2.c.1.§.37. n.1.
- Patria potestas, an requiratur in patre pro substitutione filij tempore mortis, ibidem n.2. & 3.
- Pater non potest pupillariter substituire filio, nec nepoti emanciparo, nec instituere filii adoptiu, lib.2.c.1. §.37. n.6. & 7.
- Pater potest pupillariter substituere etiam filii natris ex matrimonio patrato, ibidem n.8.
- Pater potest pupillariter substituere etiam filii per subsequens matrimonium legitimatis, lib.2. cap.1.§.37. num.9.
- Pater potest pupillariter substituere etiam filii legitimatis Principis scripto, ibidem n.10.
- Pater potest pupillariter substituere etiam filio arrogato; ibidem numero 11.
- Pater non solum filii, sed etiam nepotibus, potest pupillariter substituire, ibidem n.12.
- Pater potest substituere pupillas etiam posthumis, ibidem n.13. cu sequenti.
- Pater an possit filios in legitima gratia auare, lib.2. c.1.§.37. n.15.
- Pater regulariter non potest effici testis pro filio, lib.2.c.1.§.38. n.6. cum tribus sequentibus.
- Pater spiritualis pro filio spirituali, testis esse non potest, ibidem n.14.
- Pater potest interficere filiam deprehensam

Index alphabeticus.

- henſā in adulterio, li. 2. c. 1. §. 41. n. 1.
Patria potestas extinguitur per mortē
ciuilem ipsius paris, lib. 2. c. 1. §. 43.
num. 3. & 5.
Pater non potest verberare filium Sa-
cerdoiem, vel in ſacris conſtitutus,
ibidem n. 29.
Patronus impeditus ad prezentandum
ex clauſula generali, debet in inte-
grum reſtitui, lib. 1. c. 4. n. 143.
Pauperes non debent preſtare ſalario
aduocato, medico, neq; procuraatore
pro ſuis labouibus, li. 2. c. 2. §. 13. n. 89.
Pecunia minoris quomodo expendēda
à tutore, vel curatore, li. 2. c. 2. §. 25.
num. 12.
Peculiū caſtre, vel quaſi, profeſtiū,
& aduentiū quodſit, li. 2. c. 2. §. 3. n. 27
. 29. 30. & 32. & li. 2. c. 1. §. 13. n. 9. 10. 11.
Pecna conuenionalis quando debeat-
ur, lib. 2. c. 2. §. 8. n. 32.
Permutatio quid ſit, & in quibus caſi-
bus fieri poſſit, lib. 2. §. 13. c. 2. n. 2.
Permutatio an fit venditio quando ex
aliera parte res, ex altera preium,
& res datur, ibi n. 9.
Permutans, anteneatur de euilione,
ibi n. 13.
Periculum rei venditæ ad quem ſpec-
tet, lib. 2. c. 2. §. 8 n. 52. 13. & 54.
Potefas agendi de facto in iudicio re-
quiritur, nam impeditus de facto
in iudicio experiri non potest, lib. 1.
c. 4. n. 1. & 2:
Præſcriptio temporalis exceptio' eſt, at-
que ideo iudex ex officio non po-
tēt agentem repellere contra quē
eſt præſcriptum, lib. 1. c. 2. n. 83.
Præſcriptio longissimi temporis, quā-
uis plenam ſecuritatē eam habē-
tibus tribuat, non tamen ex verbis
ita generalibus legis in integrum
reſtitutio tolitur, lib. 1. c. 4. n. 904.
cum duobus ſequentiibus.
Præſcriptio non currit in rebus dota-
libus aduersus vxorem durante ma-
trimonio, neque in aliis eius bonis,
& in donis propter nuptias, lib. 1.
c. 5. n. 343. cum duobus ſequentiibus.
Precarium conſiftit in his rebus, in qui-
bus conſiftit mutuum, lib. 2. c. 2.
§. 6. n. 8.
Precarium non datur ad certum vſum
ſed simpliciter, ibi n. 5.
Præſcriptio currit, filios milas in illis
bonis, in quibus vſuſtructus patri,
non queritur, lib. 2. c. 1. §. 33. n. 3.
Premiuſ ſi relinquatur arbitrio duorum,
an licet ab eorum dicto recedere,
ibidem n. 16.
Præſumptio tollit alteram præſumptio-
nem, lib. 2. c. 1. §. 13. n. 78.
Primogenitus inhabiliſ à natura, an ſue-
cedat in feudo, lib. 2. c. 2. §. 8. n. 58.
Primogenitus natus per ſubsequēs ma-
trimoniū excludit ſecundogeni-
tum uatum ex legiimo matrimonio, lib.
2. c. 1. §. 3. n. 7.
Primogenitus, an ſecundogenitū ex
legiimo matrimonio excludat, ibi
dicitur n. 8.
Promittens factum alienum ad quid o-
bliguetur, lib. 2. cap. 2. §. 8. n. 32.
Promittens factum alienum in ſpiritu
libus, an tenetur, ibidem n. 35.
Probationes leuiores requiriuntur in cau-
ſa filiationis & legiimatis, quam
in cauſa matrimonij principaliter
intentata, lib. 2. c. 1. §. 45. n. 63.
Probationes leuiores requiriuntur in cau-
ſa nobilitatis incidēter intēta al-
lexcauſā carcerē, quā ad excauſā
tributorū ſolutiouē, li. 2. c. 1. §. n. 141.
Procurator habens generale mandā-
tū cum clauſula liberę administra-
tionis omne id quod per ſpecialē
mādatū agere potest, ideoquemāda-
tē obligare, eius bona alienare ſu-
per negociorū trāſigere, niſi appa-
reat per noſariū ſtylo p̄dictā clau-
ſulā appoſitā ſuſſet, li. 1. c. 6. n. 48. cū
ſequentiibus.
Procurator ſubſtitutus mandatū ſuſſet
ex officio ſuo, atq; ideo nec revo-
care illud, nec negociorū reassumere
poterit, niſi de hoc clauſula princi-
pali mādato appoſita ſuſſet, lib. 1.
c. 6. n. 65. cum duobus ſequentiibus.

Index alphabeticus.

Procurator post appellationem, etiā si generaliter ad omnes cautes collati fuit prosequi nō sociū non vater, nisi in eadem ciuitate, vel c pido appellatio prosequenda sit, lib. i.c. 6.n. 72.cū duobus sequētib.

Procurator iure specialiter, sine genere litter constitutus sit, à sententiā contra se latā appellatione tenetur, dominoq; denunciare, etiā si aliqua iusta causa non appellauerit, vt quod sibi vi/fum fuerit dominus prouideat, ibidem n.75.visque ad 79.

Procurator honorū absentis adire hæreditatem nō potest, licet honorū possessionē agnoscere valeat, cuius differenzi ratione traditur, lib. i.c. 7. n.34. vsque ad finem.

Prorogatio de persona ad personā fieri solet, cū colenū tamē partī, etiā tacito, alias prorogationis exceptio & incōperentia à parte proponāda est, lib. i.c. 9.ex n.332. vsque ad 336.

Prorogatio de iudice ecclesiastico ad secularē, nec de seculari ad ecclesia sticū in præiudiciū iurisdictionis à vasallis, & subditis fieri nequit, ibidem n.337. cum duobus sequētibus.

Prorogatio ad habente iurisdictionē, recte sit, non tamen fieri potest ad iudicē habentē limitatam iurisdictionē ad veram speciem causarū retuli ad delegatū cum protogatē iurisdictionis iudex capax esse debet, ibidem n.340. vsque ad 344.

Prorogatio per errorem facta credēta coram iudice competenti litigare inutilis, ibi n.345. cum sequenti.

Prorogatio tacito, vel ex professo cōsensu dare ad rem de tēpore ad tēpus, de loco ad locum fieri potest, ibidem n.347. cum duobus sequētibus.

tis, lib. 2.c.ap. 2. §.30. n.27. tro 46.

Quando dicatur legatū turpe, ibi n. 94. Quādo quis pr̄sumatur facere aliquid nomine mādatis, lib. 2.c. 2. §. 18. n. 49.

Quādo plures tutorēs fuerūt dati, quomodo debeant conueniri, lib. 2.c. 2. §. 25. n. 31.

Quātuor remedia prodita sunt iure ciuili ad cogendū hæredem voluntatem testatoris adimplere, lib. 2.c. 2. §. 30. n. 1.

Quāx actio datur ex promissione de vē dendo, lib. 2.c. 2. §. 8. n. 24.

Quāz speciale mandatū requirūt, an ratificari possint, lib. 2.c. 2. §. 18. n. 33.

Quāz impensē fieri possunt in rebus dotalibus lib. 2.c. 2. §. 24. n. 58.

Quāz utilitas resulteret ex cōfessione inventarij, lib. 2.c. 2. §. 30. n. 212.

Quāz remedia competant legatariis, ibi num. 268.

Quāz impensē minuant dotē, ibi n. 59.

Quāz sint nec eslatia in petitione hæreditatis, lib. 2.c. 2. §. 29. n. 4.

Quid sit legatū, quid prælegatū, & quid fideicommissum, lib. 2.c. 2. §. 30. n. 2.

Quibus modis finitur tutela, lib. 2.c. 2. §. 25. n. 7.

Quis tenetur probare dolum, latam, vel leuem culpam, lib. 2.c. 2. §. 21. n. 15.

Quando videtur testatorem dedisse potestate legatario capiēdi propria autoritate legatū, li. 2.c. 2. §. 28. n. 8.

Quod meum est, amplius meum effici non potest, lib. 2.c. 2. §. 30. n. 89.

Quod à principio non valet tractu tem poris, non conualescit, ibi n. 90.

Quonodo bona tutoris sunt tacite obli gata pupillo, lib. 2.c. 2. §. 25. n. 52.

Quorum bonorum actio cui competat, lib. 2.c. 2. §. 27. n. 1.

Quorum legatorum actio in factū cui & cōtra quē detur, li. 2.c. 2. §. 28. n. 1.

Q

Qualitas vitz, vel alienationis apponitū vni personæ, quando celebatur repetita in aliis personis voca-

R

Atificatio quando tacite pr̄sumatur facta, lib. 2.c. 2. §. 19. num. 27.

Ratiha-

Index alphabeticus.

- Ratihabitio gestorum per nō habentem
mādāum quid operetur, ibi n. 29.
- Ratihabitio quando mandato compa-
natur, ibi n. 28.
- Remedium conira enormissimā lēssio-
nem, infra quod tempus, & quomo-
do intentandum, lib. 2. c. 2. §. 9. n. 4.
- Remedium legis fin. C. de edic. diu. A-
dīa. tollen. introductū in favorem
heredis, ib. 2. c. 2. §. 26. n. 1. vsq; ad 36
- Remedium legis, diffamari, C. de inge-
nuis, & manum. generaliter proce-
dit in omnibus diffamationum cau-
sis tam cūlibus, quam criminali-
bus in periorio, & possessorio iudi-
cio, lib. 1. c. 3. n. 18. cum sequenti.
- Remedium l. diffamari, & l. si contendi-
dat, ff. de fideiis. differunt; nam in
l. diffamari, requiriū diffamatio;
in remedio enim l. si cōtédat, necel-
faria diffamatio nō est, lib. 1. c. 3. n. 13
- Remedium l. diffamari, & l. si contendi-
dat, in quo variare videntur; quia
in l. si contendat, debitor fatetur de
bitum, & ab onere probandi actor
reuelatur; in terminis tamen l. dif-
famari, reus diffamatus debitum nō
fatetur. immo super iure actoris fun-
datur, ibidem n. 24.
- Remedium l. diffamari, competit diffa-
matio, siue iactantia per errorē, siue
per militiam fiat; & cum hoc reme-
dium condicō ex lege appellatur
cum alia a cōtione intentari potest, li-
bro 1. c. 3. ex n. 29. vsque ad 33.
- Remedium l. diffamari procedit, quan-
do diffamatio habet ius in aliqua
re de p̄senti. quam diffamans suā
esse afferebat; secus tamen, si ius de
futuro habuisset, lib. 1. c. 3. n. 45.
- Remedium l. diffamari, successori ma-
ioratus comperit, p̄cēdente sum-
maria informatione iactantia, & iu-
ris sui, ibidem n. 47. cum sequenti.
- Requisita in interdicto quorum bonō-
rum, quz snt, & in quo differant à
remedio l. finalis, C. de edictō diu
Adriani tollen. lib. 2. cap. 2. §. 27. nu-
me. 4. & 5.
- Res, & pretium faciunt emptionem, li-
bro 2. c. 2. §. 8. n. 3.
- Res prohibita alienari, an possunt vēdi
vel in solutum dari pro soluendis
legatis, lib. 2. c. 2. §. 10. n. 297.
- Res quz cōsistit in mensura est vēdia,
& an ante mensurationem transfe-
ratur dominium, ibidem n. 63.
- Res si venditur pluribus periculum ad
accipientem pertinet, lib. 2. cap. 2.
§. 12. n. 2. vsque ad 7.
- Res quz non est, nec futura est, legari
non potest, lib. 2. c. 2. §. 30. n. 66.
- Res locata, quo tempore p̄scibatur,
lib. 2. c. 2. §. 15. n. 106.
- Reus, cui aliqua exceptio competit cō
tra aduersarium in mat̄ria p̄ciu-
diciali, in qua potest inquietari, po-
test à iudice petere exceptionis de-
clinationem, vt aduersario perpe-
tuō imponatur silenium, lib. 1. c. 3.
num. 22.
- Reus conira agentem sine actione, ex
cepitionem habet, quz intentiois,
& facti appellatur, lib. 1. c. 2. n. 91.
cum sequenti.
- Restitutio in integrum quandoque mā
ioribus competit ratione impediti-
menti defacto, quo non potuerunt
comparere in iudicio ex pluribus
causis, lib. 1. c. 4. ex n. 4. cū sequēb.
- Restitutio in integrum miserabilē p̄
sonarum suffragium est, atque ideo
eis, qui ex necessitate, non tam cū
voluntate impediti fuerunt, conce-
dendum est, lib. 1. c. 4. n. 20. & 22.
- Restitutio in integrum à iudice cōce-
ditur, quando à iudice cum fuerit
vifum eis, qui legitimē sunt impe-
diti, etiam aduersus p̄sūptionē
iuris, & iure, lib. 1. c. 4. n. 24. cum se-
quenti.
- Restitutio in integrum, quz ratione im-
pedimenti non comparandi in iudi-
cio conceditur intra tempus qua-
triennij perenda est, lib. 1. c. 4. n. 29
- Restitutio in integrum, quz ex clausu-
la generali maioribus impeditis cō
ceditur, solum datur ratione impe-
dimenti

Index alphabeticus.

- dimenti facti equitateq; interue-
niente, & pro dāno vitando, vel lu-
cro absque alterius iniuria, lib. i. c. 4.
n. 48. cum tribus sequentibus.
- Restitutionis remediū tunc maioribus
competit, quando ordinariū reme-
diū deficit, vel magis tenuē, hoc est,
quam illud quod extraordinarium
dicitur, lib. i. c. 4. n. 52. vsque ad 54.
- Restitutio, quz ratione ignorantia fit,
intra quadriennium petenda cōpu-
tandum à tempore scientiz, lib. i.
c. 4. n. 67.
- Restitutionis in integrum beneficium
derogatum, non censemur, nisi de eo
specialis fiat mentio per verba ge-
neralia legis, nisi expresse, ex eius
mente expresse colligatur, lib. i.
c. 4. n. 79. vsque ad 83.
- Remedium restitutionis, vt extraordi-
narium, eo privilegio positur, vt ac-
tione denegata, aut exceptione ex-
clusa, adhuc officium iudicis dene-
gatū non censeatur ad restitutionē,
lib. i. c. 4. n. 85. cū tribus sequentibus.
- Restitutionis remedium favorabilius
est prescriptione, neque ex clausu-
la generali ei solet concedi, qui de
lucro captando agit, lib. i. c. 4. n. 101.
cum sequenti.
- Restitutio in integrum, quz ratione ig-
norantia maioris competit Ecclesiz,
vniuersitatiz, fisco, ceterisque priui-
legio minorum gaudētibus recticis
competere dicitur, licet aduersus
centenariam, & immemorialē pre-
scriptionē, huiusmodi remedio lo-
cus nō sit, lib. i. c. 4. n. 121. cū seq̄tē.
- Restitutio in integrum ex clausula ge-
nerali, cōpetit emphiteutz, qui le-
gitimam impedimentū habuit, ibi
dem n. 123. cum sequenti.
- Restitutio minori non competit ratio-
ne contractus gesti à maiori, nisi ex
capite ignorantia per clausulā ge-
neralem restitutionis tanquam suc-
cedēti in ius alterius, ibidem n. 126.
cum sequenti.
- Restitutio minoribus competens, fauo-
- tabilior cēsetur, quam ea ex aliqua
causa maioribus conceditur, ibidē
num. 129.
- Restitutio in integrum eis conceditur,
qui successerunt eis, qui hereditatē
aliāmē remad se pertinere ignora-
bant, cum vere ad ipsos expellarer,
ibidem n. 130. cum sequenti.
- Restitutio in integrum fieri debet ma-
jori lēslo ob iusto facti errorem, li-
bro i. c. 4. n. 161.
- Restitutio facta à Principe debito, an
habeat locum qnād fructus bono-
rum fisco interim perceptos, lib. 2.
c. 1. §. 43. n. 9.
- Restitutio Principis nō trahitur ad bo-
na alienata, cum iam sit ius acquisi-
tum tertio, ibidem n. 10.
- Restitutio tunc valer etiā quoad bona
alienata, quando expresse fit mēto
de bonis alienatis, ibidem n. 11. cum
duobus sequentibus.
- Restitutio comprehendit etiam bona,
quando acquisitione bonorū peruen-
iat ex condēnatione, & immediate
causalē, & originem habeat ab ea, &
non ex alio actū inter fiscum, & ter-
tium, lib. 2. c. 1. §. 43. n. 14.
- Rex gubernare debet ea, quz sub lege
non cadunt, & in eius manu existūr,
iurāq; apud magistratus hodie pro-
cedunt, solaq; veritate inspēcta,
causas descendere potest, lib. i. cap. 1.
n. num. 97. vsque ad 101.
- Rex iudicare potest secundum consci-
entiam, cum Dei personā reprezentet;
& iustitia plenus presumatur, ab
omniq; alienus malitia, lib. i. c. 1.
num. 103. vsque ad 110.
- Rex tenetur secundum probationes, &
allegationes sententiam dicere quo-
ties. causa alternis pr̄iudiciū re-
spicit, vel ipsius Principis utilitatē,
ibidem n. 113. cum sequenti.
- Rex in hoc Regno semper remittit po-
nam delinquētibus cum causaz cog-
nitione vīlis probationibus delicti,
& sententia in supremo consilio Ca-
merz, lib. 2. c. 1. §. 43. n. 16.

Rex

Index alphabeticus.

Rex ad quid teneatur vassallis, & vassalli Kegi, lib. 2. c. 2. §. 1. n. 134.

Reges, & Principes superiores soliū habent potestatem tributa exigere, lib. 2. c. 2. §. 1. n. 136.

Restitutio in integrum facit concurrence duas causas lucrativas, lib. 2. c. 2. §. 30. n. 86.

S

Salaria aduocati hodie dicuntur quā si cōstrenfia, lib. 2. c. 1. §. 13. n. 12.

Senatus supremus procedere potest inspecta veritate secundum conscientiam, omisīs allegationibus, vbi maximum tertij pr̄iudicium non vertitur, lib. 1. c. 1. n. 102. & 111. cum sequenti.

Sententia prolatā p̄r̄textu instrumentorum falsorum retractanda venit per in integrum restitutio remedium, lib. 1. c. 4. n. 136.

Seruus in iudicio esse non potest, cum pro mortuo habeatur. lib. 1. cap. 5. n. 64. cum sequenti.

Seruus promotus ad sacros ordines, sciēte domino, efficitur liber, lib. 2. c. 2. §. 2. n. 4.

Seruus si bona fide p̄ libero se gerat per decē annos, p̄sente domino, & per viginti eo absente, efficitur liber, & cum mala fide per triginta annos, lib. 2. c. 2. §. 2. n. 7.

Seruus si plures habeat dominos, & ab uno ministratur, pro parte ceterorum taxatur prelio arbitrio iudicis, lib. 2. c. 2. §. 2. n. 8.

Serui fiunt natuitate ex ancillis nostris, ibi n. 5.

Seruus abschriftius quis dicatur, ibi n. me. 17.

Seruitus morti equipsatur, ibi n. 18.

Seruus occidens aliquem de mandato domini, an & quando excusat à pena mortis, ibi. 21. vsque ad 24.

Seruus quicquid acquirit, dothino acquirit, ibidem n. 28, vsque ad 32.

Seruus in multis equiparatur monacho & filio, ibi n. 37. vsque ad 104.

Seruus impugne à domino verberari potest, ibi n. 106.

Seruus nō potest cōtra dominū torque ri, exceptis septē casibus, ibi n. 112.

Seruus si noctiana habuit defutura mot te domini, & non reuelabit, ex sola scientia punitur, ibi n. 113.

Sponsa per verba de p̄senti cum vere vxor appellatur, neque contahere, neque in iudicio comparare, absque sponsalientia poterit cū in plurimis penē in omnibus sponsis, & sponsa coniuges dicantur, lib. 1. c. 5. n. 76 vsque ad 87.

Sponsa de p̄senti destinata est ad dominum virilē, atque ideo in omnibus eum sequi debet, lib. 1. c. 5. n. 89. cū sequentibus.

Sponsa de p̄senti, si ut ea quæ appellatur iam vxor forum viri sequitur & statutorum, aut lex, quæ loquuntur in favorem matriti, aut vxoris locū habent, etiā in spōlo, aut spōsa, ibidē n. 99. cū duobus sequentibus, & 103.

Sponsa de p̄senti à viro cognita tacitam hypothecā habet in bonis spōsi, veluti vxor ad domum traducta, ibidem, n. 106.